MESTRADO ACADÊMICO EM ENFERMAGEM

Edital de seleção nº 01/2022

ORIENTAÇÕES PARA A CONDUÇÃO DA ENTREVISTA

Prezado Candidato,

A entrevista será realizada no dia 26/04/2022 a partir das 13:30 h (horário de Brasília
– Brasil), em grupos de 6 alunos, por meio da Plataforma Google Meet - link de acesso a

sala virtual: https://meet.google.com/aim-rqfb-ovk.

Todos os candidatos de cada grupo deverão estar presentes com câmera e áudio ligados a
partir do horário inicial marcado (13:30 h ou 15:30), conforme o cronograma das
entrevistas) na sala virtual para a conferência documental, segundo os regramentos do
Edital 01/2022.

Após isso, iniciar-se-á a entrevista, com previsão de até 2 horas de duração para o grupo.

1.1 Durante a realização da entrevista, todos os candidatos deverão manter a câmera
acionada e o microfone só deverá ser ligado quando lhe for solicitado. Em situação em que
a câmera e o microfone sejam desconectados, o candidato deverá acioná-los em um
tempo máximo de 10 minutos, impossibilitando sua eliminação por falta de recurso
visual.

1.2 O candidato deverá permanecer na sala virtual durante o horário da entrevista de
todos os membros do seu grupo. Caso isso não ocorra, o candidato estará eliminado do
processo seletivo. Salvo, quando existir instabilidade na conexão e o candidato retornar a
sala virtual em um tempo máximo de 10 minutos.

Atenciosamente,

A Comissão

https://meet.google.com/aim-rqfb-ovk

	ORIENTAÇÕES PARA A CONDUÇÃO DA ENTREVISTA